
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA) d.o.o.
ZENlCA

Direktor preduze6a

Broj: 101-2.569/16 HHk
Zenica, 1 8.02.2016. godine

Na osnovu 6lana 32. i6lana 64. stav'1, ta6ka b,6lana 70. stav 1,3 i6. Zakonao javnim nabavkama
(,,Slu2beni glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj:716-2.567-1t16 HH od
18.02.2016.9odine, a u skladu sa 6lanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i

kanalizacija>>, direktor Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za javnu
nabavku broi: 716-2.568/16 HH od 18.02.2016. godine u postupku javne nabavke za nabavku
finansijskih usluga, i prihvata se preporuka Komisije za nabavke, da se okvirni sporazum zakljudi sa
ponudadem:

Privredna banka Sarajevo d.d. Sarajevo

kao najbolje ocjenjenom ponuda6u

Prema ponudi broi:716-L 881/16 ol,pl.OZ.Z016. godine, za ponudenu cijenu bez uracunatog pDV-a

IT

al,', ,'..:l
il

Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu privredna banka
Sarajevo d.d. Sarajevo, nakon isteka roka'od 15 ddna, ra6unaju6i od dana kada su svi ponuda[i
obavje5teni o izboru najpovoljnije ponudd .

ilt
Zaizvrienje ove Odluke zadulule se Komisija za nabavke.

,IV
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH,
bro.l S'slr+.1

,, V
ova Odluka objavit 6e se n. *b#.traniii'http://www.vil<ze.bal, istovremeno sa upucivanjem
ponuda6ima koji su udestvovali u postu'pku javne nabavke.

,_:l

',''.:,'.- i., i

Obrazloienje
Postupak javne na!1vke pokrenut jf:lOOtukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
101-596/16 HK od 18.01.2016. godine. l

Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka sa zakljudivanjem okvirnog sporazuma sa
jednim ponuda6em na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog pDV-a je 57.000,00 KM.

Dana 18.01.2016. g-odi1e na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o
nabavci broj: 439-1 -2-19-3-31 16 objavljena je i tenderska dokumentacija.

Rok za dostavu ponuda je bio 04.02.2@1C godine do 1 1:00 sati, a otvaranje ponuda isti dan u 14:00
sati. l. l

f-

."r-i: .] | 
I

: !,'-l'; {



t:

Poziv zapreuzimanje tenderske dokumentacije broj: 713-596-2116 HK od 18.01.2016. godine upu6en
je sljede6im ponuda6ima: ;i

1. Sparkasse bank d.d.,

2. Vakufska banka d.d. Sarajevo, ,rr

3. Bosna Bank lnternational d.d. Saraje..-vo,

4. Hypo Alpe Adria Bank d.d. Mostaq, . ,

6. lnvesticiono komercijalna banka d.d;jZenica,','

7. NLB Tuzlanska Banka d.d.,

8. Privredna banka Sarajevo d.d. Sarajevo,

9. Procredit bank d.d., 1 . , '

10. RAIFFEISEN BANK d.d. Bosna iHercegovina,
1 1. Sberbank BH d.d. Sarajevo,

12. UniCredit bank d.d.,

14.Ziraatbank BH d.d. ,

15. Moja Banka d.d. Sarajevo. '1.

Na osnovu lzvjestaja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudaca od 04.02.2016.
godine u 12: 52 sati, utvrdeno je da isu sa Portala javnih nabavki, tendersku dokumentaciju preuzeli
sljede6i ponudadi:

1. UNION BANKA d.d. Sarajevo, 1. , .

3. lntesa Sanpaulo Banka d.d. BiH, r.,i
4. Sberbank BH d.d. Sarajevo, , ,

5. Sarajevo -Osiguranje d.d., ,' ,

6. Hypo Alpe -Adria-Bank d.d. Mostar,

7. RAIFFEISEN BANK d.d. Bosna i Hercegovina,

8. WINER OSIGURANJE VtG a.d.,

9. NOVA BANKA AD Banja Luka,

10. NLB BANKA d.d, Tuzla,

11. SPARKASSE BANK DD, ri!
12. lnvesticiono komercijalna banka d.U. Zenica,
13. Privredna banka Sarajevo d.d. Sarajevo. i

3. Rok za dostavljanje ponuda je bio 08.01.2016. godine do 11:00 sati.
U prethodno navedenom roku, na protokolu JP,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljene su
dvije ponude u zatvorenoj koverti, ito: . ,:

1. lnvesticiono -komercijalna banka d.d. Zenica,

2. Privredna banka Sarajevo d.d. Sarajevo.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 101-5 .157t15 MS od 07.04.2015. godine.

Komisija za nabavku le dana 18.02.2016. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni
ponuda broi:716-2.568/16 HH od {&02.20i6. godine iPreporuku o izboru najpovoljnijeg ponudl6a
brol:716-2.567-1116 HH od 18.02.2016. godine, u postupku javne nabavke finansijsfln us-tuga.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno
i pravilno izvr5ila otvaranje ponuda ,ir:ocjenu prispjelih ponuda, o 6emu je sadinila odlovaraju6e
zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedgfie: i:

1r.'-



'da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije),

- da su blagovremeno zaprimljena Z'1Ovije) ponude,

- da nema.neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno preuzeto tenderske dokumpntacije od strane ponudada sa Portala javnih nabavki 13
(trinaest).

Polaze6i od gore navedenih Xonst8tihila, ai,ishodno odredbama Zakonom o javnim nabavkama,
podzakonskim aktima op5tim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentac'rjom Komisija je
ocijenila da su ponudadi dostavili formqlno-pravno i tehnidki zadovoljavaju6e ponude, te da su iste
prihvatljive za ugovorni organ i mogu biti predmet ocjene shodno utvrdenom kriteriju.

U postupku dono5enja ove Odluke, 
'posebno su ocijenjene tinjenice da je Komisija, pravilno i

potpuno, izvr5ila ocjenu kvalificiranosti ponudada te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriteriju iz
tenderske dokumentacije. 

,

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduze6a nije na6ao razloge, nepravilnosti niti
propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je rangiranje
ponudada izvr5eno u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim
aktima i tenderskom dokumentacijom.

Uvidom u prilo2enu dokumentaciju, pesporno je da je, primjenjuju6i kriter'rj ,,nainiZa cijenan',
Komisija izvr5ila ocjenu prihvatljive pgnude / ponudada kako slijedi:

1. Privredna banka Sarajevo d.d. Sqt4i-eyo,

sa ukupnom cijenom ponude od 54.850i00 KM:bez uradunatog PDV-a,

2. lnvesticiono -komercijalna banka Oiqi2enica, .-

sa ukupnom cijenom ponude od 56.90fl9g KM bez ura6unatog PDV-a t

te dala preporuku da se okvirni sBorazurn zakljudi sa najuspje5nijim ponuda6em Privredna banka
Sarajevo d.d. Sarajevo, na period od 12 mjeseci.

lz navedenih razloga, primjenom 6lana32 i6lana 64. stav 1. tadka b.Zakona o javnim nabavkama,
odlu6eno je kao u dispozitivu.

-\

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove
odluke.

rt irin'

",i

, dipl.ing.ma5.

DOSTAVLJENO:
x Direktor preduzeCa
x Pom.dir.za ekon.posl.
x Pom.dir.za tehn. posl.
x Komercijalna sluZba

3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

€ ZENICA

{'t,'+l


